
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ff. Pf. APS9 № Ф&Р
Мурманск

Об итогах проведения регионального этапа конкурсных мероприятий 
в рамках программы «Разговор о правильном питании»

В соответствии приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 03.12.2018 № 1937 «О проведении регионального этапа 
конкурсных мероприятий в рамках программы», на основании протокола 
заседания жюри от 16.04.2019 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов 
регионального этапа конкурсных мероприятий в рамках программы «Разговор о 
правильном питании».

2. ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» (Кулаков С.В.) направить 
информацию об итогах регионального этапа конкурсных мероприятий в рамках 
программы «Разговор о правильном питании» и работы победителей в 
Оргкомитет второго тура Всероссийского конкурса методик «Реализация 
программы «Разговор о правильном питании» как направление воспитательной 
работы педагога» и Всероссийского конкурса детских проектов «Составляем 
кулинарную энциклопедию нашей страны».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Г\ начальника отдела дополнительного образования, воспитания и оздоровления

Малова Н.А.

/Министр И.А. Ковшира



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Мурманской области 
от 0f. РЯ JU>*9 № ______

Список победителей, призеров и лауреатов 
регионального этапа конкурсных мероприятий 

в рамках программы «Разговор о правильном питании»

Региональный этап Всероссийского конкурса методик 
«Реализация программы «Разговор о правильном питании» 

как направление воспитательной работы педагога»

1 место -  Дробаха Ольга Владимировна, МБОУ «МАЛ», г. Мурманск;
2 место -  Горбунова Анна Германовна, МБОУ СОШ № 2, Кандалакшский 

район;
3 место -  Сиголаева Анна Андреевна, МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО 

Александровск».

Региональный этап Всероссийского конкурса детских проектов 
«Составляем кулинарную энциклопедию нашей страны»

Победители:
- Смирнова Яна, Федорова Софья, Белозеров Даниил, Щеглов Илья, 

Ефименко Максим, МБОУ Кольская СОШ № 2, руководители: Телешина Елена 
Геннадиевна, Рудницкая Наталья Владимировна, Шляховая Татьяна Андреевна, 
Савченко София Евгеньевна, Чуприна Елена Самвеловна;

- Петухова Дарья, Филиал МБОУ г. Мурманска СОШ № 27, руководитель 
- Берлинер Инна Леонидовна;

- Шамхалова Лилия, Захарова Варвара, МАОУ «ООШ № 280», п. Оленья 
Губа, руководитель - Шиловская Татьяна Владимировна;

Торбина Василиса, МОУ Верхнетуломская СОШ, руководитель - 
Кочурова Надежда Ивановна;

- Тузов Дмитрий, МБОУ СОШ № 4, Терский район, руководитель - 
Сверчкова Жанна Игоревна.

Лауреаты:
- Батан Кира, Тилькиджи Кирилл, МБОУ г. Мурманска «Прогимназия 

№ 40», руководитель - Гайжаускене Светлана Юрьевна;
- Боброва Елизавета, МБДОУ г. Мурманска № 157, руководитель - 

Бажукова Ирина Анатольевна;
- Арсеньев Никита, МБОУ г. Мурманска ММ Л, руководители: Савина 

Ирина Анатольевна, Трофимова Ольга Анатольевна;
- Рочняк Кирилл, МОУ СОШ № 289 ЗАТО г. Заозерск, руководитель - 

Рябуха Людмила Анатольевна;



2

- Ивонинская Ольга, МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40», 
руководитель - Соболева Елена Геннадьевна;

- Пеунова Снежана, МАДОУ № 5, Ковдорский район, руководитель - 
Баитова Алёна Евгеньевна;

- Варламова Екатерина, МАДОУ № 5, Ковдорский район, руководитель - 
Васильева Инна Владимировна;

- Вылку Злата, Дивинская Маргарита, МБОУ г. Мурманска «Гимназия 
№ 2», руководитель - Хрущева Светлана Леонидовна;

- Воробьева Надежда, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2», 
руководитель - Хрущева Светлана Леонидовна;

- Карякина Алена, МБОУ СОШ № 3, Печенгский район, руководитель - 
Мирончук Ирина Александровна.

Г \


